
BOE núm. 269

\'Númti1'1J de expediente: 7VS/0248.
Aq;iidicación: Subasta pública.
Descripción: Edificio situado en calle Molinen.

número 37. de Valencia.
Fecha de publicación de la subasta: 2 de julio

, de 1997.
Número de ~Boletín Oficial del Estado,,: 157.
Fecha de a4ludicaeión: 26 de septiembre de 1~97.

A4/udicatario: Don Ángel F. Martinez Raga.
Impone de atQudictlcl6n: 36.607.000 pesetas.

Madrid, 21 de octubre de 1997.-El Director gene-
ral Gerente. JDIlé Luis Ramos Prido.-63.107-E.

Resolaciólt del MtUtdo del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la 'lue se hace pÍlblica
111~ del expediente 1ÚUIIe1f} 975544.

EntúilJd tuQudJauIom:
Organismo: Mando del Apoyo Logistico del Ejér

cito del Aire.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

de adquisiciones (DAD/SENAC).
Número de expediente: 975544.
Objeto del contrato:
Tipo de contrato: Asistencia~ca.
Descripción del objeto: Rev. seis aftos al AV.

TK 10-10.
Lote: No procede.
Tramitación. procedimiento y forma de a4Judi-

cación:
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Fonna: Procedimiento negociado.
Presupuesto base de licitación: Importe total.

130.000.000 de pesetas.

Adjudicación:
Fecha: 28 de enero de 1997.
Contratista: Construcciones Aeronáuticas.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 130.000.000 de pesetas.

Madrid, 28 de octubre de 1997.-El Gen~büSub-
o director de Contratación, Francisco Gordillo Mar

tinez.-63.l00-E.

Resoluciólt del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la 'lue se hace pÍlblica
la adjudicaci61t del expediente nÍlme
1'0975545.

Entidad a4Judicadora:
Organismo: Mando del Apoyo Logistico del FJér

cito del Aire.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

de adquisiciones (DAD/SENAC).
Número de expediente: 975545.
Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Asistencia técnica.
Des!:ripción del objeto: Rev. seis aftos al AV.

TK.I0-08 y componentes.
Lote: No procede.
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

Tramitación, procedimiento y forma de a4Judi-
cación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
FOnDa: Procedimiento negociado.
Presupuesto base de licitación: Importe total,

130.000.000 de pesetas.
AlQudicación:

Fecha: 28 de octubre de 1997.
Contratista: Construcciones Aeronáuticas.

. Nacionalidad: Española.
Importe de Il(ljudicación: 130.000.000 de pesetas.

Madrid, 28 de octubre de 1997.-E1 General Sub
director de Contratación, Francisco Gordillo Mar
tinez.-63.098-E.

Lunes 10 noviembre 1997

MINISTERIO DE FOMENTO
Resoluciólt del Celtt1'O de Estudios y Experi

mentaci6n de Ob1TlS Piblicas por la 'l"e se
hacen pÍlblicas varias adjudicaciones por
procedimiento negociado sin publicidad.
Esta Dirección General. de conformidad con lo

dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley 13/1995.
de 18 de mayo. de Contratos de las Administra
ciones Públicas, hacen públicas varias adjudicacio
nes por procedimiento negociado sin publicidad:

1. V¡gilancia por satélite de las boyas de la
REMRO y EMOD. a «Collecte Localisation Sate
llites (CLS). por un importe de 14.000.000 de
pesetas.

2. Obras del proyecto de acondicionamiento
exterior y viales en el Centro de Estudios de Puertos
y Costas (complementario del expediente 096P29).
a «Auxini, Sociedad Anónilna», por un importe de
24.595.851 pesetas.

3. Suministro de elementos auxiliares para el
movimiento de elevación de cargos, a «lbercarre
tillas, Sociedad Anónima». por un importe de
6.148;000 pesetas.

4. Estudio y redacción del anteproyecto y pres
cripciones técnicas básicas de equipos para ensayos
estáticos y dinámicos tridimensionales a escala natu
ral del terreno de cimentación de obras 'Viales. a
«Controltest Ing., Sociedad Limitada», por un impor
te de 9.702.240 pesetas.

Madrid, 22 de octubre de 1997.-El Director gene
ral. Felipe Martinez Martinez.-63.157-E.

Resolación de la Red Nacional de los Ferro
carriles Españoles por la que se anuncia 111
petición piblica de oJenas para el suministro
de cinco furgonetas de eturlCterísticas tipo
simi/tqes a la ttForrb de techo sobree/evado,
modelo 1901., equipadas con amrlll'ÍOS y com
partimentos.

CONDICIONES GENERALES PARA LA UClTACIÓN
1. Referencia: .ooסס3.7-4103.0022-7/0

2. Exhibición de documentos: La docwnenta
ción aplicable a esta petición pública de ofertas esta
rá a disposición de los interesados, durante el plazo
de presentación de las proposiciones, en la Jefatura
de Compras, DireCción de Contratación y Asesoria
Juridica, estación de Chamartln, edificio 22. 28036'
Madrid. Horario de recogida: De diez a trece.

3. Fianza provisional: 300.000 pesetas.
4. Condiciones que deben reunir los licitadores:

Para poder presentar sus ofertas. los licitadores debe
rán cumplir con las exigencias recogidas en las con
diciones generales de suministro de materiales de
fecha 2/1996 de Renfe.

S. Presentación de proposiciones: Se entregarán
en mano en la Jefatura de Compras, ~ci6n de
Contratación y Asesoria Juridica de Mantenimiento
de Infraestructura; Caracola. 22; estación de Cha
martín; 28036 Madrid, antes de las diez horas del
dia 3 de diciembre de 1997.

6. Apenura de proposiciones: Será pública y ten
drá lugar treinta minutos después de o tenninado el
plazo de presentación.

7. Publicidad: El importe de la publicación de
este anuncio será por cuenta del adjudicatario o
adjudicatarios. tal y como se indica en la mencio
nadádocwnentación aplicable a esta petición públi
ca de ofertas.

Madrid, 4 de noviembre de 1997.-EI Director
de Contratación y Asesoria Juridica, Francisco
Gómez-Bravo Bueno.-64.327-11.

Correcci6n de errol'f!S de 111 Resolución de la
Autoridad Portllllria de. Gijón por la 'lue se
anuncia concurso pam la adjudicación de
la asistencia técltica pam la audito1'Úl, pro
yecto, ejecaciólt y seguimieltto de los sis
temas itifornulticos de la Autoridad Portllll
na.
Advertido error en el texto de la citada Resolución

publicada en el «Boletin Oficial del Estado» número

20077

255, de fecha 24 de octubre de 1997, página 19033
y ref. 59.428. se transcribe a continuación la opor
tuna rectificación:

En el punto 7, apartado a). clasificación. donde
dice: «Grupo A, subgmpo 4. Grupo c), subgmpo 3>.
debe decir: «Grupo l. subgrupo 4. Grupo m. sub
grupo 3, en su categoria A)•.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN YCULTURA

Resolución de 111 Secretaria Geneml de Edu
cación y Fomuzción P1'Olesional por la 'lue
se altuncia concursa pam la contlTltación
de Ult pabel16n del Ministerio de Educación
y Cuhum ell Juvenalia'97.

Esta Secretarla General de Educación y Fonna
ción Profesional ha resuelto anunciar concurso
público abierto, mediante trámite de urgencia, para
la adjudicación del siguiente contrato:

Objeto: Construcción de un pabellón para Juve
nalia'97 en IFEMA, para los dlas 19 al 29 de diciem
bre de 1997.

Presupuesto de licitación: 9.500.000 pesetas.
Exposición de los pliegos: Estarán disponibles en

el Gabinete de la Secretaria General de Educación
y Fonnación Profesional calle Alcalá, número 34,
de nueve a quince horas, durante el plazo de. pre
sentación de proposiciones.

Plazo de presentación de proposiciones: Comen
zará el dia siguiente al de la publicación de la pre
sente Resolución en el .Boletín Oficial del Estado>
y fmalizará el'dia 25 de noviembre de 1997, a las
dieciocho horas.

Lugar de presentación: En el Registro General
del Ministerio de Educación y Cultura, calle Los
Madrazo. número 17, de Madrid.

Documentación que deberán presentar los licita
dores: Tres sobres. A, B Y C, en la fonna que se
determina en el pliego de bases del contrato.

Apenura de ofenas: Sala de reuniones del Minis
terio de Educación y Cultura, calle Alcalá, núme
ro 34, 3.· planta, Madrid, a las diez horas del próxi
mo dia 26 de noviembre.

Gastos de publicación: Los gastos de publicación
del presente anuncio serán por cuenta del adjudi
catario.

Madrid, 6 de noviembre de 1997.-El Secretario
general. Eugenio Nasarre Goicoechea.-64.400.

MINISTERIO DE TRABAJO
YASUNTOS SOCIALES

Resolución de 111 Tesoreria Gelteral de la Segu.
ridad Social por la 'lue se anuncia la con
vocatoria del concurso abierto lIúmero
98/2412 pam la contmtación del servicio
de mantenimiento illt~gral de las installl
ciones y servicios que se re'luieren en el edi
ficio de la sede de la Dirección Provincial
de la Tf!So~ria Gellem/ de la Seguridlld
Social en lAs Palmas pam 1988.

1. Entidad a4judicadora: Tesoreria General de
la Seguridad Social. Secretaria General. Área de
Administración y Régimen Interior. Sección de
Contratación I. Expediente 98/2412.

2. Objeto del contrato: Servicio demantenimien
to integrál de las instalaciones y servicios que se
requieren en el edificio de la sede de la Dirección


